

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach
odbytego w dniu 10.06.2019 r. o godz. 15.00
w Urzędzie Miejskim w Łazach ul.Traugutta 15.

Listy obecności w załączeniu.

Nieobecni Radni:

- Zenon Głęb - nieobecność usprawiedliwiona – zaświadczenie lekarskie.
- Justyna Snopek - nieobecność nieusprawiedliwiona.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – otworzyła posiedzenie i poinformowała, że tematem jest:

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach.
2. Sprawy różne.

Następnie Pani Przewodnicząca porządek obrad poddała pod głosowanie.

Radni Rady Miejskiej w Łazach porządek obrad dzisiejszego posiedzenia przyjęli jednogłośnie pozytywnie bez uwag.

Ad.1.

Radni przystąpili do analizy przedłożonych projektów uchwał oraz zaopiniowali jak poniżej:

1. Raport o stanie Gminy Łazy za 2018 rok.

Ilona Pelon – Sekretarz Gminy – poinformowała, że w tym roku po raz pierwszy organ wykonawczy jest zobowiązany przygotować raport o stanie gminy, powiatu czy województwa, zaś organ stanowiący do przeprowadzenia z udziałem mieszkańców debaty nad tym dokumentem.

Raport o stanie gminy Łazy obejmuje ogólną charakterystykę miasta i gminy, demografię, stan finansów gminy, realizację budżetu obywatelskiego i funduszu sołectkiego, informację o stanie mienia komunalnego, strategię Rozwoju Gminy Łazy na lata 2015-2020+, ład przestrzenny, środowisko, ochronę przyrody, oświatę, kulturę i sport, politykę społeczną, ochronę przeciwpożarową i działalność OSP, politykę senioralną, współpracę z organizacjami pozarządowymi i realizację uchwał.

Pani Sekretarz dodała, że Raport o stanie Gminy Łazy za rok 2018 został zamieszczony w BIP tut. Urzędu oraz Radni otrzymali w formie elektronicznej w programie E-sesja.

Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Łazy za 2018 rok, debata nad raportem oraz podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Łaz nastąpi na sesji Rady Miejskiej w Łazach w dniu 13 czerwca 2019 roku.

2. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdań finansowych Gminy Łazy za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Łazy za rok 2018.

Radni w punkcie tym nie podjęli dyskusji w powyższej sprawie. Głosowanie odbędzie się na sesji Rady Miejskiej w Łazach.

3. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Łaz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Łazy za 2018 rok.

Radni w punkcie tym nie podjęli dyskusji w powyższej sprawie. Głosowanie odbędzie się na sesji Rady Miejskiej w Łazach.

Ad.2.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach zapoznała Radnych z korespondencją jaka wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym.

Korespondencja jest do wglądu w Biurze Rady.

Radna Renata Supernak – w imieniu mieszkańców poprosiła, aby w Łazach na Osiedlu Podlesie (przy zejściu z kładki) zamontować kurtynę wodną.

Prezes PROMAX-u Tomasz Wyrwas odpowiedział, że zrobi rozeznanie w tej sprawie.

Pan Burmistrz odpowiedział, że kurtyna może być ustawiona w innym miejscu z uwagi na fakt iż tam jest wodociąg kolejowy.

Radna Marta Grzesica – poprosiła o zamontowanie jednej lampy oświetlenia ulicznego w Chruszczobrodzie na ul. Polnej.

Pan Burmistrz odpowiedział, że musimy najpierw sprawdzić czy jest możliwość dowieszenia lampy.

Następnie Radna zapytała czy jest ujęte zadanie dot. poprawienia drogi u Państwa Lorensów (przy wylocie z Dolomitów po przeciwnej stronie). Pan chce ogrodzić działkę . Radna uważa, że w tej sprawie pomoże również Pan Prezes Dolomitów.

Pan Burmistrz odpowiedział, że ten problem jest mu znany, jednak w tej sprawie powinien wypowiedzieć się Pan Słowik.

Radna Edyta Wójcik – poprosiła o zamontowanie jednej lampy na ul. Wysockiej w Łazach.

Radny Krzysztof Furman zapytał o możliwość zamontowania słupów oświetlenia ulicznego na ul. Zagórczańskiej w Niegowonicach.

Maciej Kaczyński Burmistrz Łaz – mieszkańcy nie zgłaszali takiej potrzeby ale jeżeli jest to konieczne to prosi Pana Radnego o stosowny pisemny wniosek w tej sprawie.

Radna Danuta Ludwikowska zapytała, czy jest możliwość aby w domu prywatnym zrobić podjazd dla osoby na wózku inwalidzkim i czy może ta rodzina ubiega się o dotację na ten cel.

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest taka możliwość i prosi o skontaktowanie zainteresowanej z Panią Dyrektorką OPS w Łazach, która pomoże w tej sprawie.

Radny Antoni Flak – zaproponował, aby zorganizować spotkanie w sprawie transportu zbiorowego na terenie Gminy Łazy.

Pan Burmistrz uważa również, że należy spotkać się w tej sprawie.

Radny Alfred Bachowski powiedział, że bardzo trafną decyzją jest kursowanie busów do cmentarza w Łazach w dniu 1 Listopada. Radny w imieniu mieszkańców prosi o uruchomienie kursów w tym dniu również do cmentarza w Wysokiej.

Radna Marta Grzesica zapytała, czy Gmina Łazy rozważy możliwość przystąpienia do Aglomeracji Śląska, uważa, że byłyby z tego korzyści.

Pan Burmistrz powiedział, że rozeźna temat. Natomiast przystąpienie do Aglomeracji Śląska na pewno będzie się wiązało z dużymi składkami.

Na tym posiedzeniu zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Łazach



Anna Staniaszek